
USNESENÍ č. 12 

za zasedání zastupitelstva obce Stěbořice 

konaného dne 28. 07. 2020 

USN.Č. 12/85–12/90 
 

Zastupitelstvo obce 

12/85 

schvaluje: 

1) Program zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice ve znění uvedeném na pozvánce,  

    v souladu s informací o konání zasedání ZO, zveřejněnou na úřední desce Obecního úřadu  

    Stěbořice 

    Pro: 13          Proti: 0        Zdrželi se: 0 

 

2) Zapisovatelem zasedání ZO pana Michala Komárka 

    Pro: 12          Proti: 0        Zdrželi se: 1 

 

3) Ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice pana Ing. Tomáše Kramného   

    a paní Ing. Janu Weiszovou 

    Pro: 12          Proti: 0        Zdržel se: 1 

 

Zastupitelstvo obce 

12/86 

bere na vědomí: 

1) Kontrolu plnění usnesení ZO od posledního zasedání dne 25. 06. 2020 

2) Zprávu o činnosti rady od posledního ZO dne 25. 06. 2020 

 

Zastupitelstvo obce 

12/87 

schvaluje: 

1) Rozpočtovou úpravu č. 3 

    Pro: 12        Proti: 0       Zdržel se: 1 

 
2)  Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru – kamenného pomníku Aničky Premusové, který  

     se nachází na parcele p.č. 863/1 v kú Stěbořice od dárce Vlasty Premusové, bydliště  

     Hálkova 1725/15, Opava. Zastupitelstvo se zavazuje, že nechá pomník opravit do  

     původního stavu. 

     Pro: 13         Proti: 0       Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce 

12/88 

odkládá rozhodnutí ohledně přijetí daru: 

1) – podíl ve výši 192/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 83/1, druh pozemku  

   vodní plocha/ způsob využití vodní nádrž umělá, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková    

   výměra parcely 1808 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro   

   Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 192/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 839/2, druh pozemku   

   ostatní plocha/ způsob využití jiná plocha, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra   

   parcely 15 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský   

   kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 192/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 150/1, druh pozemku      

   trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 826 m2,   



   zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

   pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 192/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 152, druh pozemku   

   trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 1600 m2,   

   zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální   

   pracoviště Opava  

 

   od dárce Libora Jamnického, Jamnice 15, 746 01 Jamnice, dat. nar. 20. 4. 1970.  

   Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se:2 

 

2) – podíl ve výši 192/10080 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 83/1, druh pozemku   

    vodní plocha/ způsob využití vodní nádrž umělá, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková   

    výměra parcely 1808 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro  

    Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  

    – podíl ve výši 192/10080 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 839/2, druh pozemku   

    ostatní plocha/ způsob využití jiná plocha, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra   

    parcely 15 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský  

    kraj, Katastrální pracoviště Opava  

    – podíl ve výši 192/10080 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 150/1, druh pozemku  

    trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 826 m2, –  

    podíl ve výši 192/10080 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 152, druh pozemku  

    trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 1600 m2,  

    zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

    pracoviště Opava  

 

    od dárce Jaromíra Kramného, Stěbořice 179, 747 51 Stěbořice, dat. nar. 9. 2. 1946.  

    Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se:2 

 

3) – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 83/1, druh pozemku   

    vodní plocha/ způsob využití vodní nádrž umělá, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková   

    výměra parcely 1808 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro  

    Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  

    – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 839/2, druh pozemku  

    ostatní plocha/ způsob využití jiná plocha, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra  

    parcely 15 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský  

    kraj, Katastrální pracoviště Opava  

    – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 150/1, druh pozemku  

    trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 826 m2,  

    zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

    pracoviště Opava  

    – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 152, druh pozemku  

    trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 1600 m2,  

    zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

    pracoviště Opava  

 

    od dárce Jana Krusberského, Jamnice 39, 746 01 Stěbořice, dat. nar. 24. 1. 1943.  

    Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se:2 

 

 

4) – podíl ve výši 96/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 83/1, druh pozemku vodní  

   plocha/ způsob využití vodní nádrž umělá, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra  

   parcely 1808 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro  



   Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 96/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 839/2, druh pozemku  

   ostatní plocha/ způsob využití jiná plocha, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra  

   parcely 15 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský  

   kraj, Katastrální pracoviště Opava  

 

   od dárce Františka Mičky, Jamnice 13, 746 01 Stěbořice, dat. nar. 23. 8. 1959.  

   Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se:2 

   
5) – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 83/1, druh pozemku  

   vodní plocha/ způsob využití vodní nádrž umělá, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková  

   výměra parcely 1808 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro  

   Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 839/2, druh pozemku  

   ostatní plocha/ způsob využití jiná plocha, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra  

   parcely 15 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský  

   kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 150/1, druh pozemku  

   trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 826 m2,  

   zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

   pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 152, druh pozemku  

   trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 1600 m2,  

   zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

   pracoviště Opava  

 

  od dárce Marcely Škubníkové (nyní Voglové), Holasovice 58, 747 74 Holasovice (nyní   

  bydliště Loděnická 239, Neplachovice, 747 74), dat. nar. 17. 7. 1956.  

  Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se:2 

 

6) – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 83/1, druh pozemku  

    vodní plocha/ způsob využití vodní nádrž umělá, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková  

    výměra parcely 1808 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro  

    Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 839/2, druh pozemku  

   ostatní plocha/ způsob využití jiná plocha, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra  

   parcely 15 m2, zapsaného na LV č. 48 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský  

   kraj, Katastrální pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 150/1, druh pozemku    

   trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 826 m2,  

   zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální  

   pracoviště Opava  

   – podíl ve výši 364/5040 na nemovitosti, a to na pozemku parc. č. 152, druh pozemku  

   trvalý travní porost, v k.ú. Jamnice, obec Stěbořice, celková výměra parcely 1600 m2,  

   zapsaného na LV č. 37 vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální   

   pracoviště Opava  

 

   od dárce Václava Stupně, Jamnice 36, 746 01 Stěbořice, dat. nar. 16. 7. 1969.  

   Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se:2 



 

 

Zastupitelstvo obce 

12/89 

schvaluje: 

1) Nákup pozemku p.č. 12, druh pozemku ostatní plocha/způsob využití manipulační plocha,   

    v k.ú Jamnice obec Stěbořice, celková výměra parcely 1205 m2, zapsaného na LV č. 188   

    vedeného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava za   

    celkovou cenu 700.105 Kč (cena 581 Kč/m2) od vlastníků Davida a Jiřiny Strakových,  

    Jamnice č.p. 60, 746 01 Stěbořice a pověřuje starostu realizací tohoto usnesení. Vklad do  

    katastru nemovitostí uhradí obec. Pozemek je zatížen exekucí, která bude vyplacena  

    exekutorovi z kupní ceny za pozemek. Případné další exekuce, které by se během přepisu  

    na pozemku objevily, budou rovněž uhrazeny z kupní ceny. Manželům Strakovým bude  

    vyplacena zbývající část kupní ceny. 

    Pro: 9    Proti: 2 Zdržel se:2 

 

2) Nákup pozemku p.č. 843 v k.ú. Jamnice o celkové výměře parcely 678 m2, za celkovou  

    cenu 108.480 Kč (160 Kč/m2) od vlastníků Davida a Jiřiny Strakových, Jamnice č.p.60,  

    746 01 Stěbořice 

    Pro: 12   Proti: 0 Zdržel se:2 

 

3) Prodej nově vzniklého pozemku p.č. 60/2, druh pozemku zahrada, v k.ú Stěbořice, celková  

    výměra parcely 15 m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 60 druh pozemku zahrada,  

    v k.ú Stěbořice, původní výměra parcely 1435 m2, zapsaného na LV č. 323 vedené u  

    Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava paní Pavlíně  

    Volkové, bydliště Stěbořice 234, 747 51 Stěbořice za celkovou cenu 2.400 Kč (cena 160  

    Kč/m2) a pověřuje starostu realizací tohoto usnesení. Vklad do katastru nemovitostí platí  

    kupující.  

    Pro: 13   Proti: 0 Zdržel se:0 

 

Zastupitelstvo obce 

12/90 

bere na vědomí: 

1) Informaci ohledně přesunu oslav 800 let od první písemné zmínky o obci Stěbořice  

    z důvodu nejisté situace vzhledem ke koronavirové nákaze. Nový termín je 4. -5. 6. 2021 

2) Požadavek na opravu cesty Nový Dvůr – Březová. V nejbližších dnech bude instalována   

    značka s omezením nosnosti, aby bylo zamezeno průjezdu těžké techniky. Poté budou   

    vlastními silami opraveny největší výtluky 

3) Ověřit možnosti napojení silnice od Stěbořic na obchvat Opavy 

4) Protest p. Vladimíra Grossera na neoprávněný průjezd přes jeho pozemky pč. 838/3 a   

     pč. 800/4 v kú Jamnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………. 

       Roman Falhar, DiS.                     Ing. Michal Komárek           

          Starosta obce             Místostarosta obce 


